
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 531/2017, de 15/12/2017 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Inquérito epidemiológico molecular de hemoparasitos em 

cães de dois municípios com diferentes condições climáticas no estado de Santa 

Catarina, Brasil”, do doutorando RODRIGO GONZALES RODRIGUES, a realizar-se no dia 20 de 

dezembro de 2017, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. ANDERSON BARBOSA DE MOURA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. JOÃO FABIO SOARES – (UFRGS/Porto Alegre/RS) – Membro externo 

Dra. LUCIANA DALLA ROSA – (UNICRUZ/Cruz Alta/RS) – Membro externo 

Dra. MERE ERIKA SAITO – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. ROSILÉIA MARINHO DE QUADROS – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. SANDRA DAVI TRAVERSO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

Dra. CRISTINA PERITO CARDOSO – (CIDASC/Lages/SC) – Suplente externo 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  

 


